
法三総医第 11号 

2019年 4月吉日  

各病院・医院 院長 様 

 

地方独立行政法人三重県立総合医療センター 

                          理事長兼院長 新保 秀人 

 

がん等の診療に携わる医師等に対する緩和ケア研修会の開催について（ご案内） 

 

春暖の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、当院の

事業運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当院では厚生労働省が定めた「がん等の診療に携わる医師等に対する緩和ケア研修会の開

催指針」に準拠した内容（1 日 6 時間）で、「医師・医療従事者に対する緩和ケア研修会」を、下

記の日程で開催することとなりました。 

つきましては、貴施設においてがん等の診療に携わる医師・医療従事者にご案内いただきますよ

うお願いいたします。 

 

記 

 

1．日  時：2019年 6月 9日(日) 9：00～17：30（受付 8：30～） 

2．会  場：三重県立総合医療センター講堂(7階) 

3．募集人数：18名(申込先着順) 

4．参加資格：緩和ケア研修会 e-learing(厚生労働省)を修了した、三重県内のがん等の診療に携わ

る医師(研修医可)、歯科医師および医療従事者(看護師・薬剤師・社会福祉士等) 

5．参 加 費：無料(ただし、昼食代・飲食代として 1,500円を徴収させていただきます) 

6．研修内容：別紙参照 

7．申込方法：別紙により FAX(059-347-3500)にてお申し込みください。 

 8．申込締切：2019年 5月 7日(火)※定員に達し次第締切ります 

9．その他 

・事前に e-learing を受講修了し、受講修了証書の ID 等を確認できなければ本研修会を受講し

ていただくことはできません。 

・すべてのプログラムを修了すると、後日、厚生労働省より修了証が発行され、修了者氏名が

登録されます。遅刻や途中退出があった場合には、修了証書をお渡しすることができません。 

・講義以外に数名 1組でのグループワーク等がありますので、申込後に参加が難しくなった場

合は、直ちに下記事務担当までご連絡ください。 

 

問い合わせ先： 

事務担当 

〒510-8561 四日市市大字日永 5450-132 

地方独立行政法人三重県立総合医療センター 

事務局経営企画課 桐山 

TEL：059-345-2321(代表) FAX：059-347-3500 


